
 

 

  

 
 
 
 

 
   

 

 

Oredlighet i forskning 
Projektledare: Per Dannetun, LiU samt Marianne Sommarin UmU 
 
Idé och mål 

Bakgrund 
 
Linköpings universitet (LiU) och Umeå universitet (UmU) har inlett samarbete som bland 
annat avser utredning av misstanke om vetenskaplig oredlighet 
 
Ett samarbete mellan universiteten i samband med utredning vid misstanke om 
vetenskaplig oredlighet sker i syfte att säkerställa att sakliga och opartiska utredningar 
genomförs med minsta möjliga risk för ovidkommande kollegiala hänsyn. Allmänhetens 
förtroende bör så vis kunna stärkas 
Våra respektive jurister har påbörjat arbetet med att ta fram ett förslag som inte medför 
problem vad avser bl a offentlighet och sekretess under utredningsstadiet, 
beslutsbefogenheter och ansvar för utredningen.  
 
Ett efterföljande projekt som bör beaktas efter detta projekts avslut är förutsättningarna för 
digital långtidslagring av forskningsmaterial. Detta för att underlätta säkerställandet av 
upprepningsbarhet och kontroll av forskningsresultat – en viktig förutsättning i arbetet för 
bibehållet förtroende för forskningsverksamheten. 
 

Effektmål 
Projektets långsiktiga mål är att säkerställa en hög nivå av objektivitet vid utredningar av 
misstanke om vetenskaplig oredlighet. Genom att utnyttja kompetens utanför det egna 
universitetet skall eventuella misstankar om kollegialitet vid bedömningar om 
forskningsfusk minska. Projektet medför även tillfälle till kunskapsutbyte inom området.  
 

Projektmål 

Projektmål 
 
Nr  Projektmål  Beskrivning 
1  Samarbetsavtal  Samarbetsavtal mellan LiU och UmU gällande 

oredlighet i forskning 
Klart 2010‐03‐31. 

2  Utvärdering av samverkan  Utvärdering av samarbetsavtalet  
Klart 2010‐12‐15. 

 



 
 

 
 

Avgränsningar 
Utan faktiska fall att pröva samarbetsavtalet på kommer fullständig utvärdering ej att kunna 
ske angivet datum. Utvärdering får i sådant fall begränsas till själva samarbetsavtalet och 
dess innehåll. 

 
Organisation och bemanning 
 
Styrgrupp för projektet är identisk med styrgruppen för hela samarbetsavtalet LiU/UmU. 
 
Projektgruppen utgörs av två personer från respektive lärosäte: 
LiU: Göran Hessling och Per Dannetun 
UmU: Chatarina Larson och Marianne Sommarin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 


